UBND THÀNH PHỐ SA ĐÉC

PHÒNG LAO ĐỘNG-TB&XH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /LĐTBXH Sa Đéc, ngày        tháng 3 năm 2024

V/v tổ chức khám sàng lọc bệnh tim

cho trẻ em năm 2024

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh

Thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 39/QĐƠĐN&BTTE ngày 11/3/2024 của Quỹ đền

ơn đáp nghĩa và Bảo trợ trẻ em Đồng Tháp về việc tổ chức khám sàng lọc bệnh

tim cho trẻ em năm 2024.

Tiếp tục thực hiện kế hoạch hỗ trợ phẫu thuật phục hồi chức năng cho trẻ

em khuyết tật năm 2024, Quỹ Đền ơn đáp nghĩa và Bảo trợ trẻ em tỉnh phối hợp

với Tổ chức The VinaCapital Foundation và Bệnh viện Tim Tâm Đức thành phố

Hồ Chí Minh tổ chức khám sàng lọc, tầm soát bệnh tim bẩm sinh cho trẻ em trên

địa bàn thành phố Sa Đéc, cụ thể như sau:

1. Đối tượng:

- Trẻ em dưới 16 tuổi có hộ khẩu thường trú trong thành phố Sa Đéc bị

bệnh tim bẩm sinh hoặc nghi ngờ mắc bệnh tim.

2. Thời gian và địa điểm: Cụm 01.

Số lượng dự kiến khoảng 400 bệnh nhân thuộc các huyện Châu Thành, Lai

Vung, Lấp Vò và thành phố Sa Đéc.

+ Thời gian: Khám sàng lọc từ 07 giờ 30 đến 11 giờ 00, ngày 29/3/2024.

+ Địa điểm khám: Trường Tiểu học Phú Mỹ (Địa chỉ: Số 7, đường Đinh

Hữu Thuật, khóm 2, phường 2, thành phố Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp).

Phòng Lao động - TB&XH Thành phố kính đề nghị Trung tâm Văn hóa –

Thể thao và Truyền thanh Thành phố phát trên truyền thanh của Thành phố; Ủy

ban nhân dân xã, phường, lực lượng cộng tác viên khóm, ấp thông báo đến gia

đình có trẻ em bị bệnh tim hoặc nghi ngờ mắc bệnh tim, đồng thời thông báo

trên Trạm truyền thanh xã, phường để người dân được biết và đến khám sàng

lọc đúng thời gian, địa điểm nêu trên. Sau khám sàng lọc các trẻ có chỉ định

phẫu thuật Quỹ Đền ơn đáp nghĩa và Bảo trợ trẻ em Tỉnh sẽ hướng dẫn hồ sơ và

thông báo thời gian cho các bé đi phẫu thuật sớm nhất.

Phòng Lao động - TB&XH Thành phố thông báo đến các đơn vị biết, phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu:VT (T).

 TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thiện Đào Duyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T16:30:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thiện Đào Duyên<ltdduyen.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T16:43:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<pldtbxh.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T16:43:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<pldtbxh.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T16:43:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<pldtbxh.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!